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Molotov kooskõlastab Vene
ja ta v asallide söjajöude

VARSSAVI (Reuter). Poola poliitilistes ringkondades seletatakse, et N.
Liidu sisemine kabinett on ümberkujundatud ja seisab nüüd atseselt Mo-
lotovi kontrolli all. MoloUmle olevat ülesandeks tehtud pikema aja peale
ette kooskõlastada N. Liidu ja selle Ida. ja Kesk-Eurocpa liitlaste tööstuslik-
kn ja sõjalist potensiaali.

See samm peegeldab N- Liidu
kasvavat rahutust Mafshalti-plaanl
edu Ja lääneriikide ühinemise pä
rast Atlandi-paktj kaudu. N. Liidu
ümberkujundatud kaitsekabineti
esimeseks ülesandeks arvatakse
olevat kokku kutsuda sateHiit-ril-
klde kaitsejõudude, ülemaid ida-
Airilooni konverentsile, millest võ

taksid osa ka nende poliitilised
nöuandjad^a vastavate maade luu
reorganite ülemad. Konverents toi
muvat koiga lähemal ajal Ungaris.

Teatavais ringkonnis Varssavis
arvatakse ka. et järgmiseks sam*
muks on koigi liitlasrflkide emissa
ride kutsumine Moskvasse, kus tu
levad skitseerimisele vene uued
vastu abinõud lääneriikide kasva

vale mõjule Skandinaavias. Peale
selle ka läbivaatamisele revideeri
tud eelisnlmestikud rasketööstuse
toodangu kohta.

Moskva raadio teatas, et vene
ministritenöukogu abi esi meheks on
nimetatud Alexander Jelremov- Ter
mä järglaseks tööriistade toodangu
ministri kohal® on nimetatud Ana-
toli Kostusov.

Kõiki süüdistati riigivastases te
gevuses. splonaashis võõrriigi ka
suks ning valuutasmugeldamises.
Kaebealused tunnistasid annast
süüdis selles, mis nendele, süüdis
tusakti järele sütik pandi. Seejuu
res ainult Üks vöidles vastu, et ta
oleks spioneerinud. Tn rõhutas, et

n ainult valuutaga spekuteeri-
nud.

Nagu idaprotsesSidéi tavaline, nii
tänasid ka siin kaebealused, kohut
tehtud otsuse eest Eluks ajaks

Bevin sõidab USA-sse
WASHINGTON (LP) — Välisminister Aehesoni teatel toimub

allakirjutamine Atlandi-paktile aprilli kuu esimesel nädalal Wash
ingtonis. Kutse selleks on välja saadetud kõigile läbirääkimistest
osavõtnud riikidele.

Achesoü teatas ühtlasi, % kavat
suseks oli kutsuda ka Taanit, Islan
di, Itaaliat ja Portugali paktist osa
võtma, kuid see otsustati edasi lüka
ta jtt enne pakt ülla kirjutada ka
heksa-osavõtva riigi poolt. Pakti täi
eliku teksti avaldamist on oodata kõi
ge lähemal ajal.

Edasi Acheson seletas veel, et kõik
läbirääkimised Atlandi-pakti iile lan
gevad täielikult Liitunud Rahvaste
Organisatsiooni raamidesse ja on
kooskõlas selle põhikirja vaimu ja sõ
nastusega. Paktis ei loidu ühtegi sõ
na ega määrus*, mis ci oleks koos

kõlas iga mõeldava aktsiooniga UNO
põhikirja (diisel.

Londonis ja Brüsselis on valitsu
sed juba pakti arutanud. Prantsuse
vRlitsua on otsustanud pakti arutu
sele võtta tuleval kalmapiieval.

Londonist teatatakse, ct välismi
nister "Bevin sõidab tõenaoliselt koos
teiste Liiiine-Euroopa välisministri
tega 25. märtsil Queen Mary'ga üh
endriikidesse Atlandi-paktile alla
kirjutama. Briti valitsuse pakti
heakskiidu teatavaks tegemist Wa
shingtonile oli oodata juba käesoleva
nädala lõpuks.

Inglismaa kujuneb JMaltaks”
tuleviku Atlandi-strateegias

LONDON (Reuter.) ■*— Briti admiraliteedi r&handussekretär
John DagdaJe seletas alamkoja Istungil, et Inglismaa võibolla
omab tulevifeusöjas sama tähtsuse kui Malta Vahemeres, kusjuu
res Vahemere roll lahgeb Atlöndi ookeanile. Dugdale teatas eda
si, et Briti laevastik on teinud viimasel aja] suuri edusamme ühe
ätte allveerelva-tüübiga.

Ta avaldas veendumust, et tule-
vases sõjas toimub vea all sfeftia
palju merelahinguid kui vee peal.
Moodsad alveelaevad võivad vee
alla jäöda vileks nädalaks ja lii
kuda selles asendis 20-sõlmeUse kii
rusega.

—■ Meie töötame tugevasti nende
probleemidega, ütles Bugcfaie. Tu
lemused on eriti rahuldavad. Pole
agt põhjust uskuda, et teised maad
eivteefcs sama ning e{ saavutaks sa
mu resultaate. Oleme sooritanud
eksperimente palju suuremais sü*
gavusis kui varemini allveelaeva
dega.5

Dugdale'1 eelkäija James Thomas
seletas, et N. Liidul on praegu um
bes 250 allveelaeva, neist etiamüs
moodsat tüüpi. 2Ö0 praegust all
veelaeva võivad tekitada sama
suurt hävitajad, millised ei ole'kii
remad kui 20 sõlme ei suuda enam
midagi teha moodsatele aUveelae-
va-ttiüpidele, seletas Thomas.

Briti manöövreid Pöhja-Jaäme-
res jälgiv ameerika komandörkap-
ten Matt on avaldanud arvamist, et
igas tulevlkukcnflxktis kindlasti te
kivad võitlused Arktika piirkonnas-
Kui Arktika küsimust nüüd ei la*
;hendata,, siis ollakse efctev&lraifita*
• mata tulevikutünnaku puhul.

[SIIT ja SEALT]
© Vabariigi aastapäeva aktus Lon
donis toimus Westmioster Central
Hallis ja jumalateenistus West-
minster Chapeüs, millistest võttis
osa 986 eestlast, õhtul tolmus koos
viibimine fioyal hotellis. Jumala
teenistusel teenisid öp. dr 3. Tatil
ja preester N. Hindo. Aktusel -jrö-
neles minister Torma inglise ja
eost! keeles Esinesid Saksamaalt
külastusele tulnud sopran^ Liidia

. Aadre ja bariton Andrei Christian-
sen. Meeskoor laulis Maoivald Loite
juhatusel ning I. Heiiunann luges
Asta Villmanni luuletuse „Laul kttr
.dumaast”. Aktus löpes eesti ja I:
üse hümnidega.

@ Staffordis Inglismaal töötab omal
erialal elektriinsenerina. Fred T.ang-
vee, kes enne sõda lõpetas* ülikooli
Prantsusmaal. Saksamaalt saabus
ta Inglismaale töölevärbamise kor
raa, töötas alguses ühe laagri,
ametnikuna, kuid siis leidis omale
erialalise koha.

9 Thtiringenis suri omaaegne Tal
limna tuntud aiaiirlpldaja Richard
Jteichmann. Ta oli rahvuselt saks
lane, kuid liikus rohkest! lia eesti
seltskonnas.

® Eestlasi on viimastel andmetel
Montrealis umbes 400. Torontos
Wianipegis 100, Vancouveris 200,

- Fort Williamgis 100, Ottawas 50 j
Londonis 50.

9 Seattle kohus USA-s Jahutas 30-
aastase eestlanna Nelli Pöldmetsa
aBielil Alfred Földpietsaga. Kohus
tunnustas vastuvõetavaks abielula
hutuse põhjuseks Nelli Pöldmetsa
seletuse, et Alfred Pülämets ota te
maga abiellunud ainult USA-sse
sisse pääsemiseks.

# Winnipegi suurima ajalehe „Free
Press” lipuvardas lehvis Eesti Va
bariigi aastapäeval sini-must- valge
3ipp. Kohalik raadiojaam andis eda
si intervjuu admiral Pilka tütre pr.
L. Fääreniga, kes selgitas eesti
rahva saatust. Eestlaste aktus tol-
mpa ühes linna saalidest ja seal
kõnelesid eesti seltsi esimees Q-.
Thomasberg ning majandusteadlane
Andres Joasalu. Viiulil esines Au-
s*j-t Vnldma, deklameeris Sale
Kimbcrg, rahv:

Hertta Knusinen
räägib kodusõjast

HELSINGI <AB) — Soomo
kommunistide juht Hertta Kuu-
slnen maalis oma Tamperes pee
tud kõnes pildi Euroopa kodusõ
jast tulevikus.

Ta seletas, et kapitalistlik
maailm on surmahirmus. Ta kar
dab rahu veel rohkem kui sõda,
mispärast kapitalism püüab tekita

EOtslallsmUkapifcalismi sõda
Kuid rinded ei lähe kuhugi Higi
piire mööda — võitlus toimub sees
pool- riike. Hertta Kuusinen tule

meelde Euroopa kommunistlike
juhtide ;aömi, et nad kunägi ei võit-
le N. Liidu vastu. Miljonid tööli
sed võitlevad lääneriikides iseoma
kapitalistide voeui, seletas kõneleja
edasi.

Oma sõnavõtu lõpus teatas
Hertta Kuustnen, et Soomes oi
kommuniste praegu 60.000. Kui
see arv peaks tõele vastama, sl!
n Soome kommunistlik partei

poote aastaga kasvanud 20,000 liik
Võrra,

vanglasse mõistetud ühendatud te järele 125 aastaks vanglasse.

Teiliskiv
£t arvet*

Sör. hitis

• 7. märtsil pühitses ösbys oma
40>aastast araetijuubelit Laane-

Rootsi ap. õigeusu koguduse hinge
karjane ülempreester Georgi Karmla
Juubilar lõpetas Riia vaimuliku se
mlnari a. 1900. Tn ou teeninud Ees
tis Märjamaal, Põltsamaal ja Pärsa.

. on teeninud ka omal ajal
Peterburgi eesti ap. Õigeusu kogudu-

ValmuUkuamcti künal ott ta oi
nud ka kooliõpetajaks.
• Stockholmist lahkus hr. ühik

Pada, et soita Kanadasse.
6 Venezuelas Barcelona linnas

Ute eestlane abiellunud segave
relise neiuga, kusjuures ta sai kaasa
varaks körts-liotcHi, mille ta ristis
..Estoniaks”. Muidu on aga Vcnezu
elas nii, et see, kes abiellub mustaga
kaotab oma väärikuse nii valgete kui
ka mustade silmis. Kn üks teine ees
tlane on abiellunud pärismaalasega ja
saanud kaela kokutava hulga uusi
sugulasi,
@ Stockholmi Oscacs-teatrl tautsu-

trepis esineb eestlanna Helene
Hogburg. /

• Stockholmi Hedvlg-Eieonom ko
guduses on rootsi kodanik hr. J.

B. Nordenhüll maha kuulutatud eest
lanna prl. Valge Toominga.
9 Bajaanivirtuoos Robert Salong

esines 4» märtsil Bostoni Soome
hallis iseseisva- kontserdiga. Asja ko
hapealseks korraldajaks oli maestro
Ludvig Juht, kes koos oma abikaasa'
ga Amanda -Tuhliga oli ühtlasi kn
knaskontsertandiks.
9 12. märtsil avatakse New Yorgis

eesti haridusseltsi saalis centi
kunstinäitus. Töödega esinevad Joli,
Jans, Agathe Veeber, Endel Kiiks,
E. Rüga, ,Solnme Trei, I. Gentalen,
E. Leps, A. Ramme. 3. Hennostc,
Harry Nurmet, Helmi Hermann, II.
Tannberg, II. Mets, Ursns Tamm ja
Lydia Jans-Vademan —- kõik Saksa
maalt.
9 Oklahoma ülikool o/i valinud dr.
W. J, Rcinthali entomoloogia alal
asetäitjaks professoriks. Dr. Reln-
thalti,bes saabus USA-sse möödunud
aasta lõpul, on omn arstikutse kõr
val ko juba kauemat aoga tegelenud
bioloogiaga jn eriti putukateadusegra..
9 Dctroltis pühHses oma TO-nastast

sünnipäeva end. Asutava Kogu
uhatas Aftnj Arnold-Friedrich Veslcrborg.
••ee! ka Üüri *»23. a. siirdus ta USA-sse, kus tn

on agaralt ola. võtnud eestlaste elust.

Soome tüdruk ennus
tab sõda a. 1950

HELSINGI (STT) — Uusikau-
püfižMSheditl Lrt&la kiUas on Sra-
tanpä suuHftiät tähekpanu 13-a.
külatüdruk Päivikki Aaltonen, kes
möödunud reedest alates oc Igal
piieyal langenud transsi ja selles
olukorras hoiatanud inimesi patu
ja fcegl surma eest. Tema ettekuu
lutused surmajuhtumite kohta on
läinud täide.
Tüdruk lamab avatud eilmadegs

oma voodis ja kõneleb puhast soome
kirjakeelt, kuigi ta muidu kõneleb
küiadfalektfga. Ta oa traasloitikar-
ftts mütfkulgds veel rääkinud,
ferlatus tuleb Vöi-sü ping et söilit ja
viimfetie kohtupäev taievad n. 105CI

Afstid oö. tüdrukut uuritul tl ja
leidnud, et tn oa üldiselt täiesti ter-
Ve. Pasast transiolakorda on tüdruk
tat&lintt laps oaga teisedki lapsed.

Kuningas Rivierale
Kolmapäeva õhtul alustas ku

ningas Gttstaf crarottgis teekonda
Prantsuse Rivieråsse. Kuningas ei
khkn programmi kohaselt oma va
gunist enne Nlzzasse saabumist.

Parllsfs servtserise sealne Rootsi
suursaatkond kuningale loona tema
salongvagunis.

Esrfhest korda on tänavu kuningal
peale (ihuarsti CnsRermnnni kaasa
ka pnjnaseristi õde pfl. Inga Björn
lund. Kaasa sõitis veel Õukonna liik
meid.

Eluaegsed vangid tänasid
rahvakohut ”uus elu eest”
SOFIA (Reuter.) — Bulgaarias lõppes suur kirikutegelaste *

protsess, kus 15 evangeUstllkku lahhttSkude vaimulikku mõisteti
süüdi. Rahvakohus mõistis »õli peakacbealust eluks ajaks van
gi ning tihe miljoni levn (umbes 14,080 krooni) sutirose trahvi
tasumisele. Ülejäänud il kaebealuse karistas varieerus 1 aastast
kuul 15 aastani, millele Usandasld rahatrahvld.

PUHASTUS ALGAB ÜLIKOOLIS
Karotamme kõnes jaanuaris elle kuulutatud pukaslusakfsiaonid näivad välvat

svaageäJsete kirikute deiegaM pa«-
tor Ziapkov ja metodistikiriku su-
pedntendent Ivanov tänasid rahva-
kofeut ..pehmuse eest’*, mis neile
andvat võimaluse ,,alustada uut
elu”. Selle groteskse tänuavalduse
lõpul kinnitasid vangid, et naö
püüavad ..lunastada oma patüd‘r.

Neli peakaebe&lust olid kohtu all
mitmesugu-ste paragraafide järele,
nii et Igaühel neist koondamata ka
ristus ületas tavalist inimiga. Näi
teks mõisteti Ziapkov peale eluaeg-

vangistuse veel teiste süüdistus-

Prantslased teevad Inda-
Hiinast jätte keiserriigi
PARIIS (St-T.) — Peale mitu kutid kestnud visalt arene

vaid läbirääkimisi on pratitglased nttitd saavutanud lõpliku
kokkuleppe Anna ml ekskelsrl Hao Haiga, et viimane hak
kaks keisriks Üle kogu prantsuse Indo-ffllna, millist nllüd ni
metatakse Vietnamlks. Vietnam saab Ühtlasi Prantsuse uni
ooni autonoomse liikme Õigused. Keisri valitsusel on õigus
pidada oma saatkondi, naaber riikides Ida-Aaaslas, kuna rah
vusvahelises läbikäimises ja Euroopas esindab Vietnami
Prantsusmaa*

Bao Dai endthe kelserriik An
nani oli ainult üks provints In-
doHiinas, Uuesti troonile tule
kul ühendatakse tema valitsuse
alla kõik kolm provintsi.

Kokkuleppele Bao Daiga kir
jutas PåTiisls alla Prantsuse pre
sident Vincent Auriol Prantsuse
uniooni presidendina. Bao Dai
voeti sejuures presidendipalees
vastu suveräänsele valitsejale
osutatavate auavaldustega. Viet
nam kujuneb nimelt piiratud

suveräniteediga riigiks Prantsu
se uniooni piirides.

Bao Dai teatas Auriolile, et ta
kavatseb oma troonile asuda ju
ba 25. aprillil. Tema troonileas-
temine on prantslaste vastukäi
guks kommunistidele, kelle mõ
ju ali on praegune Vietnami
juht Ho Chi Minh. Minh on
prantsusevaenuline, kuid tal on
rahva hulgas poolehoidu. Prants
lased püüavad Bao t)ai edutami
sega takistada Minhi võimuletu
lekut.

ti teatrikriitikuid, keda sõnaselgelt
silUdisiotakse „antipfttriQötHkkusDa*\
Eestf teatrikriitikud ja muud kultuu
ritegelased ignoreerivat partei Ideo*
loogilisi otsuseid jne. jne.

Loomulikult reageerisid N. Eeftti
p&rteivoittud .Kremli viipclc viivita
matult, Partei keskkomitees toimus
kohe erikooeolek, kus arutati teatri
kriitikute ».olukorda" ja teatrikriiti
kuid. Koosolekut juhatas propagan-
dasekrctür Käbin ja mis seal räägi
ti, seda muidugi ea avaldata. Rahva
HSäl ainult teatas, et Eest! av
alikkus reageeris neile N. Liidu aja
lehtedes ilmubüd kirjutistele suure
rahuldustundega".

Yölb*olla tilgub kttsartUÉ hiljem
läbi teateid, mis toimna tcwVlkriiti'

tv uid tiagü juba alguses maini
tud, on ohutsoonis kõik iHteillfctit-
sl grupid. Äsja kirjeldasime üksik
asjaliselt heliloojate „patukatictsu-
sl”, nüüd on järg juba selliste
meeste MeS nagu kunstnik Adam-
son-Eric, kes kiili algusest peale
hakkas hoolega kommunismi tee
nima, lootes nü õrna andevaese
kunstiga haljale- oksale jÜUda. KuU
gi ta on professoriks Ülendatud,
nõuab Rahva Hääl ..seltsimehelt
j prteiliikmelt” enesekriitilist eö-

Bsialgu jiitib segaseks, kas süüdis

Prantsusmaa avab piiri
sakslasist idapõgmikeh
WITN (STB) — Prantsuse valitsus on teatanud, et Prantsusmaa

on valmis avama oma uksi koöut utele sakslastele, kes on välja ae
tud Ida-Euroopa maadest ja kelledel ei ole mingeid emigrueTumis-
võimalusi mujale. Esijoones kavatsevad prantslased vastu võtta n. n.
banater-shvaabld, kes on õieti Elsass-Lothringeni päritoluga. Veel
käesoleva aasta jooksul lasevad p rawtsiascd sisse 2P.090 sakslast sel
lest kategooriast.

Põgenikud tulevad Prantsusmaale
peamiselt Austriast ja Saksamaalt,
Nad oti tuntud tuW.de põllumeeste
ja kivsitööUsteoa. Prantslased kavat
sevad kaunter-shvaahicleta anda lm
püitttinn&d, ct nad saaksid jntfeata
põlluharimist.

Ka käsitöölistele antakse abi ja
laenusid, et nad omnl erialal saak
sid tegevust jatfrata.

Kaheksa aastaga
rootsi-kodanik
Kohtuministeerlum on teatanud,

et praeguste määruste järele nõu
takse välismaalastelt, kte soovivad

astuda Rootsi,riIkkondsusesle, vähe
malt kaheksauastast viibimist rll■

Erandid on lubatud teatavatele
Rootsile lähcdalotcvate riikide koda*
ulkrie ja rabvusgruppidele.

Viimati nõuti välismaalastelt Ö-
aastast viibimist riigis ja teise maa
ilmasõja kestel ja järel koguni 10*
aastast riigis viibimist.

Briti kuningas
läheb lõikusele
LONDON (St.-T.J — Briti ku

ningas George läheb lähemal ajal
operatsioonile. Arstid loodavad
lõikusega parandada vereringvoolu
tema paremas jalas, teatatakse Bu-
ckingliattii paleest.

Bülletäänis üteldakse edasi, et ku
ninga üldine seisukord on suurepära
ne ja vereringe on vasakus jalas nii
võrd paranenud, et seda võib lugeda
rahuldavaks. Paremas jalas on aga
penveresooned ikka veel kitsenenud,
mistõttu vereringe on takistatud.

Kuningas on viimasel aja! osa võt
nud ka mõnest avalikust toimingust,
kusjuures ta on agn istunud alati
toolil.

KANADAS VANGISTATI Sam
Carr, keda arvatakse olevat vene
fiplooniiüga juht Carri süüdistataks#
ühe spiooni passi võltsimises. Tun
nistajaks tema vastu oli kohtus
muuhulgas Igor Gusaenko, kes tea
tavasti paljastas vene aatomspio-
naasbi Kanadas.

OLIVER TWISTI näitamine
ameerika tsooni kinodes Saksamaal
on ära keelatud, teatab juutide
maailmakongress. Ameeriklased kar
davad. et film äratab sakalastes
Juudivastaselt! meeleolusid. Filmi
valmistasid teatavasti inglased.

laupäeval, 12. märtsil pidu 
imsetis ära. J*idu toimub pühapäe
val, 27. märtsil Folkets Hus! pidu-

Rootsi laev
kadus merel

Kolmemastilinü rootsi mootor-
purjekas LiicItÖ on juba üle hüm
ne päeva kadunud Läänemeres.
Laevast ci ole saadud ühtki elu
märki Ja kardetakse, et ta hukkus
koos kaheksameheiiso meeskonna-
ga viimases tuegvas tormis. Kadu
mise -hetkel liikus laev Läänemere
Idapoolsetes vetes ja tema sihtsa
damaks oli Uetka Poolas.

Thunboiagct Lldköplngis, kellele
laev kuulub, on asjast teatanud vä
lisministeeriumite. Samal ajal on pa
lutud kõiki Läänemeres liikuvaid
laevu teatada, milial nad viimast
korda niigld Läcköd. Kõik järelpäri
mised ja otsimised, kaasa arvatud
välisministeeriumi otsimised, on jää
nud esialgu tagajärjetuks. Kadunud
tnootorpurjok oli 430 tonnine. ’

•¥ Endla teatris Piiritus tegutsevad:
B. Mesilane, Ukn TTolln {dekoraa*
tor), Mare Voog. 1. Rniemi, M. Too
me, J. Tnlpsepp, .T. Küiits, tl. Loit
ja J. Taminur, Külalisena on lavas
tanud L, Kalmet.

Prantslaste aktsioon on äratanud

suurt-tähelepanu Austrias^ kuu.
disfoiri; n. n. vaenlasmaadesi
Prantsusmaa esimene, kes oli RVStl
dnnud oma Valmisolekut 5cödti<Jöt«
sakslaste vastuvõtmiseks. Esimesed
transpordid algasid Llnzlst juba
hniaris. EsimeMs transfwrtideua vii
akse 2.000 perekonda Prantsusmaale.

Kriis ähvardab
Belgia valitsust
PARIIS {St.-T.J — Belglast

oü peaminister Spaakiie Pariisi
järele saadetud söjaväkletmuk, mil
lise valitsus oli shatnud peaminis
trit ära tooma. Situatsioon on Bel
gias tööpuuduse tõttu kujunenud
selliseks, ct selle tulemuseks võib
olla nii valitsuskriis kui ka rmed
parlamendivalimised.

Valitsus loodab, et Spaak omi
autoriteediga suudab avaliku kriisi
tekkimist ära hoida. Bdgins
praegu 300.000 töötut, kusjuures
tööpuuduse-toetuse kalkulatsioonid
on tehtud ainult 60.000 töötule. Va-
litsus peab nüüd nõudma parlamen
di] t lisakrediitc. Valitsuskoalitsiooni
parem tiib eelistab aga uute krediiti
de andtniöele, mis toovad kaasa uus]
makso, koguni uusi parlamendivali
misi.

Ungari-Austria
piirivaheJUhtum

WIIEN (Reuteri — Austria
valitsus" otsustas diplomaatilise!
teel protesteerida Ungari valit
suse ees Austria piiririkkumise
pSrast relvastatud ungari piiri
valvurite poolt.

Ungarlased olid vägivaldselt Un
gari territooriumilt ära viinud kaks
ungari tolliametnikku — kolman
dal õnnestus põgeneda, kuigi teda
tulistati. Vahejuhtumi järele lask
sid Austria sandarmid maha ühfe
ungari leitnandi.

Austria tendatcagentuur teatab,
et kohe pärast küüditamist lähenes
Ungari vahimeeskonna ülem rel
vastalult kahele Austria sandarmi
le Austria poolel. Viimased tund
sid meest, kuid käsutasid teda rel
va ära andma. Ungarlane andiski
püstoli ära. kuid hakkas Sltki kogu
jõuga vsslu. Tekkinud löömingus
lasti ungarlane Ühe sandarmi poob

üha laiema ulatuse iV. Eestis. Kui viimasel aastal puudutati pAmisell iseseisvaid
taluperemchi tõsisemalt ja kunstnikke jtt kirjanikke rahkemat,patukahetsemistt”
korras, siis on kommunistide propagttntlaapuraat nüüd võtnud selged toonid peede
kogu eesti intelligentsi suhtes. On alanud suur i nhetegemtne „ptttrioortike'’ ja ..anti.
patriootlike” haritlaste vahel. Viimasesse rubriiki langevad hõik, kes kBUtdt aga
ralt et osuta oma »tulisust” bolshevtemt pooldamisel ja püüavad alla tagmiheidiikiid
või Isegi apoliitilised.

Moskva niakhai ..Pfavia" 5a tafatao tofla éskateniau®* v«i siire-
.Kulturnaja Zhisu” tilndnraa teiste ta pattudes, Ta on ffiew todanii-
küsimuste kürval ko teravalt 11. Ees. kust ajaatnst ja seega küntmb musta

märki vfiatemfito pngetnieele. ja par-
tdišletlte.

Edasi rünnatakse kogu N, Eesti
ispcittjiwktmiia, Kaiwti HBB1 Mfätttok

[N. EESTIST)
Vanemuise teatris Tartus esine

vaü E. Tamul, T. Mugasto, Y. Taim*
re, J. LÜkfe, Epp Kaidü (Uvasthja)
A. Regi (dirigent)» A- Pilöir (deko*-
rantor), Nigül Espre ('dekoraator)
E. .Tflfgeft % Stiopér, % Ariiojä, Al*
Miilten, % MSkkäl, Ü* ^app, ti. Lhh-
tle, 0. Lilgand, E. Bata&aepp(
Mikkflb A. Kfišuk, pt Hüübel jft B.
Kivita
* Kgala testris VÜjflrilAetidettd
L. Martin (ilrckter), JS«b 'Poonä
(kühstÜine jilht), R, ÄIül-ss, K. Adei1,
Mari -Kangilögki, lvi lkoet, Eftlne
Vaga, H. Ramp, K, Åder, Y. Alef,
Salme Tamm, A, NHne. A. Laar, T.
Suita, A, röMet, A. S&ta K". Eii
gnnd, H. *Totnpoh. tlgnia miktttteirh
ms A. ja A. Säte. Sätete
rlarvustnjaiu? jn vastutavaks sekre
täriks Ott L Selg, kes otftftl ttja! tegi
SBinale talirta kaastööd.

Rahva BfiJit toob veernmltahekül-
jeltae repertnnriii Leida Klhnvltsfi
allkirjaga UnapsBlii mehest Rudolf
Avekukrst. Mees olevat päraat
maasöjast" osatõtmist punaarmod
kapten, komtnufilatiikn partei liige jn
sõjalise õppuse õpetaja Nõmme 2$.
kõõtis, milline tema juhtimisel mars*
sivat eriti eeskujulikult. Rudolf Ave-
knkk olevat veel Lennuväe Abistami
se Vabatahtliku Ühingu organiseeri-
misbüroQ esimees. Meest seatakse
eeskujuks, kuidas »tuleb kasvada ji
kasvatada". Kibm-ilsata on Aveknkk
jutnstaimd terve muinasjutu
nevikust, kus tõsiasjad on paisatud
bölshevistlikn vatatnmistebnikaga
gi-

Alguses kirjeldatakse iili vaesest
sntsioaalsest perekonnast vörsiinnd
kommunisti kodu Mulla tänaval. Isa
olnud raudteetööliste vanem
hempoolne. Et Mulla tänava maja oli
Rudolfi isa omadus, seda muidugi vi
märgita. Samuti ei seletate, kulda!
neis tebinmnis niudes” Aveknkk ju
nior sai käia Hnapsnlu piim
mis ja pealegi kodanliku riigi kulul
Leht kirjutab, et Avekukk Itioti. fi
seisis ..kõrvuti bürger Miihlent järel
tulijaga punapäise linnapea ees” kan
dideorides viimasega rabale kohale
linnavalitsuses. Linnapea lükanud
Avekuke tagasi, kuna ta olevat pa
bempoolse poeg ja võinud Mfihlen
Haapsalu elanikud aga siin Rootsi
ei tea ühtegi punapäist liunnpear
TCtill oli noormees Aveknkk ise puna
päine. Samuti pnlg linnavalitsuse
töötanud ühtegi Miihlenit. Edasi ju
tnstataksre, kuidas tuntud sporllau
ja Juhimnadejooksja Kurtra laagri
eesti sõjaväe kordusõppustel aspiran
dina a. 1040 ..õhinal kuulas teadet
juunipöördest". Nüüd oleval ..Lääne
maa parimnl sportlasel" olnud teo
lahti. Tn astus varsti punaarmees*'
ja 1942. n. olnud tn Tsberbnknll:
..pingsas väljaõppes". Seni saanud tn
kohe alguses komandöride tummstu-
sc, Velikije Lubi juures olnud Ave
kukk sunsalunrc ülemaks ja tn kah-
iiik! jalast Irnnvntn. Nüüd la on sile
kommtmist ja punaarmee esindaja
koolis.

Avekukk oli silmatorkavalt nnn-liu
iseloomuga, kes koolis oma kaasõpi
lastega häflti oi sobinud. Ta lõpeta!
aga sõjakooli ja hiljem sooritas isegi
reservleitnauili rkaöinid. Kommunis
tiks hakkamine pole seega teda roh
kem edasi viinud kui ainult ühe
1;rnsidi — kõigele reklaamile vaala-

„Mele fejifseimals ümibosüIusIs <!»•
ib tM-negoUSlo 7.006 BUBpilaac. P»
fessofite, äotsentHe ja Öpelnjiito Ö(.
ps- Jft ItaavühiaW lass . jiltat) ttga
suorettittl tusata! veal palja saofWa.
El mõisteta wl tltlcHtalt t»W ala.
tuslitko iilesmidlcd Italt,ogilifc kas-
vatoM alul ja cl uuta feUHalt htoi-
ln ttUattanMgia ltuättullku-nnteiocn-
llstlliu Ideoloogia TÖäartKtklttiWe,
tulda «l»* t«1 sitn*«al meis kiir-
gemåls õppeasutustes, Kogu Õppetöö
pottõ telgetaa taatistoteleaStitem!
teooria alusel -- tltattlk mtlllse» tea-
at»kõii»tts — seda peab illbima st).
t>or bolslteetsUlk artsaasn äa tnatieta.
mine.

. Kes Õpetajaist ei sond» kasvata
da sellist arusaamist õpilaskonnas,
tuleb vilvitdiuätnlt asendada uute
paremate õpetajatega meie noorema
Juurdekasvu hukast."

Moroamaa mees, vana õpetaja oi
oma töö teinu!. Parteikoolidest tuleb
Uba uusi pedagoogiliselt kõll etteval
mistamata Ja teaduslikul; nõrku uusi
..pedagooge”, l0s aga'selle eest tun
nevad pshjaöåilt toat-hisai-leaials-
nti. Xüiid eifs algab vanade õpetaja-
te järk-Järgdline vl|jdvabetatnlne,

Hutslugliuratet
fi. Vabariigi 31. aastapa*»,, tähis,

-.emise aktus 2C. veebr, õhtul HiU
slngborgia oli kokku töirrniahud
enamiku koloonia eeatiaalst. Aktus
toimus kõigi kohalike organisa
tsioonide koostööl EftF kohaliku
osakonnaga eesotsas. Aktusé saal
öli plöühkült defedräferitüd rahvus
lipu kangastega, millele oli kinni
tatud suur kuldne riigivapp kuld-
pärgadega ja VästaVate aa'htilkVuä
dega. Vabariigi presidendi K. "Pätsi
Sünnipäeva tähiStamishÄS dii "Välja
panddÜ eriiaud kõnetooli ette ptösl
dendi pildiga lippude ja IÜledfe
keskel. Dekoratsioon andis tervik5
Uku ja imponeeriva mulje. -Miile'
toda j&äb seda eviti ttõtirtöe, keB
salu st Bägw estnulteraselt. Dekora.
tsioonid oli -valmistanud ja üles
seädhiiä nöörkünsteik E. Milvek.

Aktuse kõne pidas Riigivolikogu
esimees hr. O, Pukk, keB* könet
korduvalt katkestati kestvate apla
uaidega, Biäglvolihögii esimees ei
fKianud ka mainimata jäite prae'
gUsi erakötid&devaheltai tüUsid ji
ütles i "Meie ei nõua tagasi iseseis»
vai Eestit mitte er&kõftdadsta ega
nende tegelastele, ei põllumeesteta
ega sotsidele, el saaHaatete ega
mulkidele, vaid meie võitleme kõigi
eestlaste iseseisva lesti eost" (kest
vad kiiduavaldused). Kõnes meenu
tati meie endisi riigitegelasi
Pätsi, 3. Tötmissoni, J. Laidoneri,
J. Uluotsa ja paljusid teisi. Kõiki
neid tervitati kestvate aplausidega.

Tervitusi töi éestiaSita Läti Rah
vusfondi kohaliku osakonna esimees
hr. A. Ristameoks. kee kõneles eesti
keeles ja ütles muu seas: "Meie
maade saatus on ühine ja õnnes
tugu teile see, mis on ka meie
rahva soovunelm.’

Muusikalised ettekanded nii soolo-
kutita koorilaul kõlaski hästi Ja küp
selt. Samuti oM ka deklämatsiito
nid kästi valitud ja ette kantud.
Esinejad pälvisid neid aplause, mis
neile jagati. Oli. meeldejåäv koos
viibimine.

Aktusele järgnes rahvapidu jala
keerutusega ja loterÜ-allegrKga.
millest laekus Rahvusfondile ke
nake summft meie vabadusvõitluse
edukaks jätkumiseks.

Lundi eesti Üliõpilast* kirjandus-
muusikalised ühted

Uumli eesti tudengite korraldusi1)
toimunud kirjandus-muusikalised cili-
tud veebrufiri keskel Lunchs jn Mal
mös õnnestusid «ii kunstiliselt kui
ka majanduslikult hHsti. Uohkeamj.
ii*c publiku huvi keskpunktiks oh
Rootsis esimes-t korda avoUkuse ctii
aslunml kirjanik August Grill 1,
kelle metaterlikult esitatud katkeni!
teoUsilotavnst romonntat „Ü!o rahu*

andis veenva njiite_kirjaniku
m siigflvpslihljoloogiasflP pür-

givnst lontnisjüust, lata kuulajaile
as esile senises pagulaskirjandu

se v&bonniilüüsitud nuhi ja penle-
knebnja ehk nagu Gailit ise koda rill-
jendns titirn tüübi.

Uudisega esi ti ps ka kirjanik B p r-
urei Kangro, lügedp* eswa t
kesta ja optimistliku lunlrtiirtwikti

..Veebriinr" va lm im st luulekogust
ning tulvuRteciaw nnnnst siis hoopis
uuest küljest., nimelt vaimuka proo

sa mehena. ,, ,Muusikalises nsns sni rohke aplausi
jn lillade osnläseks pr. N

^nrtix Ülikoolis m séfi juba ogalt
toimunud, kuita A&uutiit ühtedeta
on tõusnud ölgo tiaarl mehr, osa Ise
gi N» Liidust tulmta Käteta m bi-
gusteadüsköttiitt dukftftttiks koot 0:-
gUBte&dlööe Edgar QJtdrik, kes Usja
raata srietöa rahvadeötaktsa&tiat ja
»««t» ct [mpcrlaüstid kaautivfid fkh-
vadetöökrBftttete opösltsloonl oma sa-
lalaluurc agentüuriks.

Rahva Häüi laätglb ,.suurt puu
dusi” ültapHasUonna IdcoloogtUsiis
kasvataralB». Kritt olevat maha
jäänud põllumajandusteaduseta
kus m&tnltnkse ..vanameplsetena”
öppejteõe Rmm ja Marid,
Rahva Hääl rõhutab, et kasvavat

ktelltgeitsi tuleb hoidu «sffialf 1(köl-
gest eüiortelsefJt", tutile oli möisle-
tiitoe eaüht tcnduut. Kõsa tlihclcpn-
att pitö.ftttakac nähtavasti nilliö noor.
aoo knsvatatalsBlo tmlalvevlBial vai
mus, et kiiremini rahvuslasest jaga
saada tiiut luua vene Ühiskonda ka
EeStlS.

Puhastamiahirmus on ..kunstitöö-
tajaa” Priit Xignlalo . kui Estonia
teatri dlrigendite teinud älasttodeks
avaldada alandlikku tätm N. Liida
valitsusele, bolsheVite parteile Ja
Stkilniléi ,.kelle korgeiaai julilimJsel
Õitseb nõukogude teadus, kultuur ja.
kirjanõiiš fttag ott löödud köit alu-
sre jdiikft elu loatdifeeta”. .Jõuka
elu” ooteajal on aga kogu intelK-
&éhts ajalikes blrthu§ ööta hörtse päe
va eest, Ja geé^lfa» 6i Saõ efttte ktd
rahvas oü jälle vfiba.

kulepe snavntälüd 12.3. Af-Vp ^or-
ifiigla — Praegusest rahvusvahelisest-
olukorrast ja meie välisvõitluse üles*
nhdfeidti S, 4. mL E, Periitz —
Meie lähemad ülesanded { 30. 4. EK
britti, t. Grüuthal Åriitavn*kogu
tähtsus Eesti Vabariigi rajamteel.

Kirnnikta teateid
GÖTEBORGI Eesti kogudus. Pü

hapäeval, 13, märtsil kl . S p. 1. ou

leidub* 011 nfiRtiinud kaetud. Läulu--
rh&rft&tta

NOURKÖPTNGI Eesti kogudus
Mstteiwe kirikus. riihauäevai, 13.
mrtsA kl. .3 p, l palvepiitrd jtitta-
lateefifites. käriäkéfiri. Öp. -

VAXJÖ Tümnkirikus. pühap. 13.
miimil gasöatfinusaja jusäiateeai^
tn# algusega dö*. 14, Söovictarral fir-
mulaud; Lauluraamatud. Piirk. -öp.

S^gIsOLMIB Eesti
asu kirifc Fiiöõpäeväl, ia f
ÜsOO liturgia. Armulaud, flj. ..

Leeflofifttps S,i. khåklåt ehns
««bste Ä%4. &sa*õasl hs«Jk4 «i-
vad Iwris «stt vauk Msja tta. tin-
nistamine kohtadel .süviste pühak
teerist iwnriltt* mvIjiil tMtsM sel-
ted ■ Kraest J. W»lbS„ Algkt. 3,

°<JS‘raSOKt!I 4p. -MgéUSo tetoa,
Piitapllevill, 18. nlürtatl *1. 11.09 li-
tiihgUt KHätlii» )mg, »Mlte {Kiip-
Jmiifsgat, 10).

4Ü llfttilÄf 1. Ä
alöJateeiiistuš Wcätey kirikud- (&m-
regiit 28). Piirast imültitmlšim
kogt tätekogu koosolek. .;Kévååisest lõertefe osa võtte soovi-

.ötftkse.eudist teatada

SIS ^ Smfrna kiriku

kWl peale jmttfdatecüfs-
tust.

JOXSUREDIS, YilletfihÕideh] vil
las jucoftlateettistus piihkp. 13. 3. kl.
ITtflO.

' ‘ ÄSTS. Townrati 21. hü!tal.„„
kl.

Kalev pidas penlcoõsolekttt
Stockhõtftl Eeril SpördiSBltg Sule

vi fenrmlln* aasta peakoosolek peeti
rohlcearvuiise kalevlaste pere osavõ
tul pühapäeval, 6. martall seltsi Utt-
Wnimnidos Krnigeholmsgai 30 tih.
"Jhtsaima punktina oli päevakorras
iltsi põhikirja imuitmine, mille ko-

jlital). .
Seltsi esimeheks valiti vana. kalcv-

lano növ* Leo Parre. Seltsi arstiks
valiti dr. A. Jakobson tehdliie). Ju
hatus jagas ametid jiirgffilRélti abi
esimees pri. Mai Taita, laekur A.
Milrmis,- sekretär Y, Ermnsk abisek-
retilr Y, Ävak. spordijuht E. Arn-
vnld, varahoidja E. Kull ja titnétita
">e H. ArernH.

Revisjoni kömiüfjotil i S. Göfltian,
R, Vddeitinh ja R. Kuus.

Koosolek lõppes hümni laulmisega.
IVaIb koosolekut öll korraldatud

selmid kõigile koosolekust osnvilt-

märtsil algusega kl. 14.00 
klubininmltivR Kungsholmsgnt ,10 nb.
Stocltholtni rlngltomm fttelstrivõisthi-
«ed lauatennises. YSistlimed toiittu-

mirie taimuh kohapeal noot tundi é
ne võistluste nlgust. Peale võistlusi
toimub snmns khibiöbtn tantsuga,

liti ii Im veel
eetlernlt omapiirm.., - - . ,
õhtule majaudoriiku kandepinna

ikõlnlum ja
inetso-soprnn

tule majattdoriiku kandeplnv
_ Idrjnndustaberiidn' Ktmestntnlse
ewst avaldab L. E. Üliõpitaskond kõi
ge sügavamat tiinu eesti kirjastuste
le: Orto. Viilis-Eesti jft Eesli Raa
mat, kes väärtuslikkude kirjandus
teostega meid toetasid.

Et eestlasi Louna-Rootals meie *i-
50- ja riiliRpoliitäkngn kursis hoida

tiiöpiteskond startinud kttnohhttt-

Rahva Tliuite.

SKAStilTJAOl SOOVIN t—-2 T.
Korterit

mööbliga veli Ilma. Telef. 237308 viil
St-Tidn. Hk. ..MöaWigft või ilma’'.

Kanada
NVlja-montoriliap Skjmaster stardib
14. aprillil Göteborgist Halifaxi,
Hind kr. isikult. Piletihiimast
tasuda kr. 1W>:— hUjemalt 20. märt
sini. ülejäänud osa 7. aprilliks. Viisa
vajalik, Vastused: Skm*smUWarc
l^artwtfdR Al* Sftttd # TrJh Tiuile-
hüüet, Gttteborg. Tel, 1180 30 knn-
teri töö ajal.
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Hitlerilt loa
Balti riigid

Moloiov; Stalin ja Ribbentrop pildistatud

Kui Stalin sai
võtta endale

Ainult Balti riikide mahasahkerdamise ja Stalinile neis vabade käte lu
bamise hinnaga sai Teise Maailmasõja eelõhtul võimalikuks Ribbentrop-
Molotovi pakti sõlmimine Moskvas, on Shveitsi ajakirja ”Schiveiserische il-
lustrierte Zeitungi” otsus tookordseid sündmusi käsitavas kirjulttses. See lä
bistas ajakirja kaks numbrit ja kandis pealkirja; ”Saatuslik Moskva-pakt.
Naerul näoga alla kirjutatud, Saksamaa hukkuhtisega makstud”,

Kirjutuse koostamisel oh kasutatud rikkalikke arhiivmaterjalc, Nürn
bergi rahvusvahelise Sõj atribunali dokumente, Saksa endiste väejuhtide
ülekuulamisprotokolle ning tolleuegsetets sündmustest osavõtnud isikute
ja poliitikule suulisi seletusi. ”Kirjutus ei sisalda midagi, mis oleks välja
mõeldud ja pole antud edasi ühtegi kõnelust,,mis tegelikult poleks aset leid
nud”, märgib toimetus omalt poolt. Avaldame sellest Balti riikidesse puu
tuva osa.

Ribbentrop lendab
Moskvasse.

Hitler oti Poolale kallaletungimise
otsuse Juba langetanud, aga leping
■Staliniga oli alles sõlmimata. See
pidi Hitlerile tagama Poolale kalla
letungi kordamineku ja hoidma ära
Saksamaa poolt nii kardetud kahe
rinde soja.

Kuld siis 22. augustil. 1939. rabas
maailma avalikkust äkki pommi
plahvatusena teade Kibbentropi len
damisest Moskvasse, Hitleri täielike
volitustega taskus. Warssawile,
Londonile ja Parüslle tuli
välk selgest taevast. Kokkulepe
natsi Saksamaa' ja'kommunistliku
Vfenemaa vahel paistis lääne, polii
tikutele sedavõrd võimatuna, et kui
näit. Prantsuse välisminister Bon
net’ öösel vastu 24. augusti lasi ära
tada peaminister Daladier ja talle
telefoni teel teatas Saksa ja Nõu
kogude Liidu mittekallaletungimise
pakti sõlmimisest, pani Daladier es
malt telefonitoru pahaselt käest, ar
vates, et keegi lubas enesele tema
arvel rumalat nalja; .

Sündmused olid hakanud arene
ma oma hävitavat rada. Kuidas see
kõik toimus, sellest jutustab Shveit
si ajakiri;

Pärastlõunal lendab välisminister
Ribbentrop Berliinist Königsbergi.
Hitler on talle armud kasutada oma
isikliku lennuki, Koudor-tüüpi
"GrenzlandT’ (Piirimaal. oma len-
nukapteni SS-oberfiihreri Braueri-
ga. Aga Ribbentrop reisib nii suu
re saatjaskonnaga, et veel teine len
nuk on tarvilik. Temaga on kaa
sas alamriigisekretär Gaua, väJisa-
meti juriidilise osakonna juhataja
saadik vabahärra von DoeAnberg,
protokolliülem saadik dr. Schmidt,
ettekandvad saatkonnanöunikud
Hencke ja Sehnurre, lisaks Eibben
tropi isiklik referent Gottfriedsen,
ta teener Benecke, kaks ametnikku,
kelle ülesandeks on hoolt kanda ta
isikliku julgeoleku eest, kaks
sekretäri, shiffriametnik, kes selleks^'
Moskvä-ettevõtteks sai erilise koodi
edasiantavate teadete salakirja pa
nemiseks., Pealeselle on saatjaskon-
nas veel kaks fotomeest, sest kuna
Ribbentrop ei usalda Hitleri foto
grafi Hoffmanni, on ta veel ühe
teise kaasa võtnud.

õhtul jõuavad lennukid Königs
bergi. Järgmisel päeval, 23. augua
til, jätkub lend kell 8 hommikul. Nad
lendavad üle äranägématult kaugel

• ulatuvate metsade ja soode., üle Ve
nemaa ruumi, mille ulatus, mille
äraarvamatud avarused, kord anna
vad Hitleri kokkuvarisemisele otsus
tava tõuke.

Härradel lennukites pole tuju kõi
ge parem. Neid vaevavad mõtted:
kuidas suhtutakse neisse Moskvas?
kuidas võtavad, venelased neid vas
tu? Neil on ees täiesti tundmatu
maailm. Nad- näevad lennukitega
iili täidetud lennuvälju. Nad näevad
Nõukogude pealinna majade merd,
mille katuste ja kirevate kirikukup-
lite üle valitseb Kreml, see kunagi
ne tsaaride kindlus, müüridega täie
likult piiratud omaette linn. Nõuko
gude valitsuse asupaik.

Lennukimootorid peatuvad. Täp
selt Stell üks alustavad lennukid liu-
geldes maandumist. Valiskomissa-
ri esimene asetäitja Potemkin ter
vitab Ribbentroppi ja esitleb talle
NKVD polkovnikut, kes on. vastutav
tema julgeoleku eest.

Külm vastuvõtt.
Aga Hitleri välisminister

Moskva lennuväljal ei aukompaniid
ega lippude merd. — sest, diplomaa
tide keeles väljendatult, on venela
sed pannud nad maha väiksesse vak
sali. See ^tähendab, et vastuvõtu
tseremoonias on tehtud just nii pal
ju kui on vajalik, et see oleks vii
sakaa, aga mõjuks külmalt. Len
nujaama katusel lehvib tuule käes
tuulekott ja lipumastis vasakul
Nõukogude lipp ja paremal haakm
ti lipp. kusjuures haakristi märk oi
suure kiiruga venelaste pool

pidi kokku õmmeldud.

Aga kuigi pole aukompaniid or- lismaa ja Prantsusmaa neil nöupi-
kestriga, siis vähemalt on kohal damistel sammugi võrra edasi. Sest
Saksa Suursaatkonna härrad, edasi nad arvasid, et nad ei saa võtta

kohaliku koloonia liikmed ja
Itaalia suursaadik. Vägev, soomus
tatud, must limusiin, mis on vene
laste poolt raske Ford-Linenlni jär
gi ehitatud, viib.Ribbentropi linna.
Teised autod järgnevad talle. Aga

ei ole. mingi triumfaalne sisse
sõit, — keegi elanikkonnast ei tea,
et sakslased oa tulnud. Ajalehed
pole -pelle kohta avaldanud ühtegi
rida, ega ringhääling'ühtegi sõna.
Näib koguni, nagu hoiduksid autod
peatänavatest. Nii sõidetakse ilu-

endise Austria saatkonna*-
hoone ette, mis on ehitatud 19. sa
jandi varajases stiilis ja kus Hitleri-
välisministri käsutusse oa seatud
kümm$ esinduslikku ruumi ja vas-
tuvötusaal. Hiigelvaasideg ilutse
vad suured päevalille õied oma sü
giseses toreduses.

Seejuures lahutab ainült müür
sakslasi nende naabermajast, mil
les Istuvad inglise ja prantsuse sõ
javäelise missiooni liikmed piinliku
tundega, et neile" on matt öeldud.

Esimene kõnelus Ribber»tropi ning
suursaadik von der Schulenburgi ja
saadik Hilgeri vahel: Mõlemad suu
repärased Venemaa tundjad tutvus
tavad Ribbentroppi Nõukogude diplo
maatia kommetega. Taile jäetakse
algul kindlasti aega reisist puhka
miseks ja siis pikkamööda alusta
takse läbirääkimistega.

Aga see ei sobi , sugugi plaani. On
kolmapäev ja Ribbentrop on üheks
neist vähestest, kes teab, et Hitler
tahab juba laupäeva, 26. augusti,
hommikul marssida sisse Poolasse.

võimalik oleks, tuleb hilje
malt reede/ keskpäeval and
sikäsud. Enne peab aga olema sel
ge, kas Staliniga .võib arvestada vö
mitte. Nii laseb Ribbentrop Krem
li teatada, et ta peab hiljemalt 48
tunni pärast olema Berliinis tagasi.

Kremlis.
Lõunasöögi järele asub Ribbentrop

teele. Suursaadik von der Schulen
burgi, g alamriigisekretär Gausi ja
saadik' Hilgeri saatel sõidab ta
Kremli.

Seal juba ootavad GPU ohvitse
rid nelja sakslast Nad juhatatak
se töstetooli. Hetk hiljem viiakse
nad ühte ruumi, mis on sisustatud
mahagaoni mööbliga eelmisest sajan
dist. Seal võtab neid vastu Molo
tovi sekretär, noor Pavlov, Tema
kohta liiguvad mitmesugused kuul
dused. Kuna teda näbtakse sageli
Stalini ümbruskonnas, kusjuures
Stalin oc tema vastu alati eriti sõ
bralik, siis peavad mõne? teda Sta
lini pojaks. Ta pole ainult sekre-

vaid' ka tolk, Piimasena küll
mitte just esmaklassiline.

Nüüd sisenevad nad Molotovi
tuppa. See on suur ruum, mille
nad on kaotud paneeliga. Seintel
ripuvad Lenini ja Stalini piltide
hei maakaardid. Läbi avatud ukse
saab heita pilgu järgmisse tuppa,
suurde ümmargusse ruumi, kus on
naha Venemaa põhjaosa kaarte Jää
merega. Vasaku seina ääres akna

mr nõupidamiste laud, kae
tud pruuni kattega.

Siin tervitab Molotov oma kiita-
d. Siis astub sisse Stalin. Ta or

heledas, beezhikas sõdurikuues, hal
lides pükstes ja säärsaabastes. Te
annab sakslastele kätt. aga läbirää
kimised on külmad. Venelased or
reserveeritud.? Esimeste edasi -tags

kõneluste järele? t^leb Stalin väl
ja küsimusega:

Kas Hitleri on nõus tunnistama
aa-ala pöhja^ja ida pool Düünat,

koos Liibavi ja Vindavi «ad amag:
väljaspool Saksa huvipiirkonda seis
vaks? Teiste söna^ga — kas o
Hltier valmis jätma Balti riike Nö>
kogude Liidu meelevalla alla?

dale vastutust Balti vabariikide
andmise eest suure idanaabri võimu
nälja ohvriks.

'Ribbentfopii on minu täielikud
volitused", nii oli Hitler päev enne
seda ütelnud oma kindralitele, "te
ha igasuguseid ettepanekuid . ja ka
võtta vastu temale esitatavaid nõud-

ii". Aga Baltikumist loobumist
usaldanud Ribbentrop siiski

dale võtta, olgugi, et juba Bismarck
oli korra selgelt öelnud,* et Balti
provintsid on Vene tsaaririigi osaks.
Aga selle Baltimere äärse maa-ala
pärast on ju kogu aeg käinud nat-
ionalistlik saksa propaganda. Ja

pärast seda kui Hitler juba .ön loo
bunud Lõuna-Tiroolist Itaalia ka
suks, ei tea Ribbentrop, kas* Hitler
andestab talle, kui ta nüüd nõustub
Baltikumist loobumisega või õige
mini selle Nõukogude meelevalla alla
jätmisega. Selleks vajab ta Hitie-
rilt selgesõnalist nõusolekut.

Ribbentrop laseb kohe telegrafee
rida Hitieri Berghofi. Nagu

Erich Kordt jutustab, heidab Hitler
vaid korraks pilgu kaardile ja an
nab kohe vastuse, et ta ei oma sel
le piilkonna kohta mingit huvi. Sel
lega on otsus Balti riikide saatuse
kohta langetatud , ..

Saksa läbirääkijad lahkuvad
Kremlist enne kui Hitleri vastus <
saabunud. Nad sõidavad Saki
suursaatkonda, kus õhtul leiab as
vastuvõtt ja pidusöök. Suursaadik
von der Schulenburg hindab olukor
da sugugi mitte halvana, aga mee
leolu suursaatkonnas on siiski rõhu
tud, Et Stalin hoiab ead reservee
rituna, see teeb paljud mõtlikuks.

,Sfalin joodab sakslasi
vahuviinaga.

Kell kümme Õhtul Kesk-Euroopa
aja järele jätkuvad läbirääkimised
Kremlis. Pärast seda kui Ribben-
trop or. teatenu£ et Hitleril pole
mingit huvi Balfiriikide vastu, muu

eeleolu sõbralikumaks. Aeg
ajalt tuleb tuppa vanapiigana näi'

valges riietuses ja valge ta
ruga. kes toob sisse servjetiga kae
tud kandiku; sellel on servjeii alla
ärapeidetult kaaviariieivakesed,

arjad, õunad, pirnid, veini- ja
Jikööripudelid, mis kõik asetatakse
nõupidamislauale.

Kell 12 oö?el saadab Saksa suur
saadik oma auto fotomeeste järele.
Aga neil tuleb kaks tundi oodata
eesruumis. Kui nad lõpuks
kutsutakse, on tubakasuits tiheda

Hitleri jah Baltikumi
loovutamisele.

Selle küsimuse ümber käisid lää-
tagur-nerlibidega kauplemised kuude kau

pa ja just see tõttu ei pääsenud Ing*

Vene liodt ja rootsi vastus
Vene noot Balti pagulaste kohtaja' et NKVD, kes pole seotud mingi

oli nii' nolk ja nigel, et teda ei saa
tõsiselt võttagi, ükski endast lugupi
dav välisministeerium poleks endale
lubanud esineda niisuguse anaetuse-
gn. Mõõdukas väljendustes, tugev
põhjendustes — see on nöoo,
tnorsete rahvaste jnures kehtib dip
lomaatiliste nootide suhtes. Vene
noot oli, vastupidi, oma stiililt ja
valjendnstclt harimatu ja jõhker, si
sult aga niivõrd mõttelage, et rootsi
välisministeeriumil, tõenäoliselt, ku
lus kurju vaeva leida temas midagi,
mis ülds> vääriks vastamist. Seda ar
metust ei saa aga seletada noodi
koostajate harimatusega jn pžbnkul-
tuursusegn, vaid põhjust tuleb otsida
palju sügavamalt nõukogude korra
omadustes. Vene ametnikele on nüüd
nii kaua sisse tuubitud kommunist
likke viiärtödesid, et nnd ei suuda
enam aru .saada demokraatlikes rii
kides kehtivast korrast. Nähtavasti
«i julge ka saatkondade ametnikud
anda objektiivset ülevaadet olukor
rast, vaid peavad omad aruanded ko
haldama samale vaimule, mis vnlit-
cb keskasutuses, sest vastasel kor-
•ftl võivad und oma karjääri lõpetada

Vorkutas. Tagajärg on see, et nad
kaotavad reaalse pinna, väärmötsta-
vad olukorda ja näevad põhjendusi
süüdistusteks seal, kus seks polo
mingit alust. Rntmeeritud diplomaa
did demokraatlikus maailmas loevad
seda nooti kindlasti suure naerulagi
naga.

Kuid vaatamata noodi sisulisele
kehvusele peab sellele ometi pühen
dama mõnevõrra tähelepanu, sest ta-
kes tahtmata puudutab ta kõiki ees
ti põgenikke Rootsis, iimune seepä
rast leida temas mõtet ja vaadata,
millised on olnud lähtekohad. Need
pole sugugi nued, vaid osutuvad va
nadeks tuttavateks. Nõukogude noj>t

kogu ulatuses rajatud sellele, et
oleme nõukogude kodanikud, et kuu
lume pärisomandina Moskvale, et pe
ame tagasi minema, et meil tuleb re-
jiatrioerudn, et rootsi võimud on ko
hustatud selleks kaasa aitama ja et
nende pott seisab selles, et nad mõ
nel puhul olerat takistanud repatri-
ereumist, mille vastu siis venelased
protesteerivadki.

Ilo-otsi vastus eitab kategooriliselt
repatrieerimise takistamise fakti en
nast ja vastab selles osas kaheldama
tult tõele. Teame kõik, kuivõrd hea
tahtlikult on rootsi võimud suhtunud
kodumaata jäänud balti poliitilistes
se põgenikesse, teame aga samuti, p
nad pole teimid mingeid takistusi
nende üksikute põgenike tagasipööi
«lumisele, kes seda on ise tahtnud ja
kelle minek on olnud vabatahtlik na-
gn seda oli ka nende tnlek siia. Roh
kemgi veol. Rootsi võimud on teinud
teatavaks ametlikult kõikidele põge
nikele, et nad võivad takistamatult
tagasi .pöörduda jn on seda kogun
soovitanud tehn. ilma n nad seller
o’cks eksinud selle varjnpaigaöiguso
vastu, mille nad meile suvaliselt või
sid reserveerida. Jutud ärasõidu
kistamige^fc on pärit nendelt tagagi-
pöördujailt, kes seda valet levitav "
nõukogude raadio kaudu, kas omale
kannuste teenimiseks, vöi, veel tõe
näolisemalt, NKVD diktaadi järelt
Et robtsi võimud ei toe selliseid ta
kistusi ja et nad siinkehtivate sea
duste järgi ci saagi seda teha, sedi
peaks venelased teadma. Nad peak
sid seda teadma eriti ka .seepärast,
et nad on jn ise kord nõudnud rootsi
võimudelt põgenike meelevaldset kin
nihoidmist siis, kni läks teele üks
meie esimesi viikingipaate: siis vas
tasid jn rootsi võimud, et nende sea
dused oi luba kinni pidada isikuid,
kel on õigus ja kes soovivad Rootsist
lahkuda. Seda venelased pidid tead
ma. Kuid sama selge on, et nad ei
saa sellest.ani. Ei saa aru seeparast,
et neil puuduvad kodus demokraatli
kud vabadused ja isiku puutumatus

seadusliku korraga, võib teha koda
nikuga kõike, mis talle pähe tuleb.
Rootsi vihja seadusele peab tunduma
vene NKVD mehele sündmatu nalja
na vöi ebaausalt otsitud ettekään
dena.

Rootsi vastus eitab fakte, mis esi
le toodud vene noodis, Kuigi see on
kõige kergem yiiš vastata, on tal siis
ki mõningaid varjukülgi. Sest
vastatnisviisi juures näivad rootsi
võimud kaudselt omaks võtvat vene
lähtekohad ja protestilnuscr]. Aga
ka nende kohta oleks nii mõndagi üt
elda. Ja tõenäoliselt oleks balti põ
genikud just selles osas obind huvi
tatud sijlgejooneljsemast vastusest,
mis oleks hajutanud nende muresid.

Konstateering? kõige pealt, et ko
dakondsuse küsimuses pole muuda
tõsi; rootsi võimude silmis oleme ed
asi nõukogude kodanikud. On
saadav, et Rootsi olles kõrt tunnus
tanud Eesti amekteerinvise ja teinud
sellest järelduse põgenike kodakond,
suse suhtes, ei san enam või e} pea
otstarbekaks nüiid muuta seda nm
etlikku seisukohta, kasvõi meie koda
•kondsugetiiiks tunnistamise suunas.
Seega jääb seo meile nii valus põhi
mõtteline seisukoht püsima ja võib
kindel olla, et ta Jm edaspidi saab
tekitama raskusi ja diplomaatilisi
keldusi. Sellelt seisukohalt vaadatuna

eriti tervitatav paljudes rootsi leh
tedes esitatud ettepanek rootsi koda-

tse andmiseks balti põgenikele.
- inek on seda ajakohasem, et

sügisel saab täis riis - nastafc mei.
siinnsumisest ja sellega täidetud roo
tsi kodakondsuse seaduses kehtiv viii
aastane si-inviibimi.se eeldus nafcurn
lisecrimiseks.

Rootsi, noot ej puuduta otseselt se
da varjupaiga andmise õigust, mis
mai on olemas rahvusvahelise õiguse
põhjal ja mis tal lubab tagasi lükata
võimalikud venelaste nõudmised meie
väljaandmiseks vöi, mis sisuliselt oi
sama, meie suu elustikuks re.patviceri
iniseks. Kuid vastuse sõnastusest öi
täiesti selge, et Rootsi ei loobu vnr
jupaiga andmise õigusest Balti põ
genikele ja tunnistab legaalseks vaid
põgenike eventuaalset vabatahtlikku
tagasipöördumist, see on võimalust,
mis tegelikult üldse ei tule nrresse.
Meci võime seepärast kõige siirama
tänutundega kviteerida seda Rootsi
seisukohta.

Tahaks uskuda, et se© Rootsi sei
sukoht oo eitavaks vastuseks seliek
■osale vene noodist, mis. püüab konst
rueerida Rootsi kohustuse kaasa ai
data põgenike repatrieerimisele. Ni
melt vihjatakse seal UNO-s vastu
võetud resolutsioonile, millele ka Roo
tsi kaasa hääletas ja mis tungivalt
soovitab lahendada põgenike problee
mi esijoones just repatrieerimise ka
ndil. Seo on ilmselt valcvöte. Nimeta
tud resolutsioon on vastu võetud
IltO hooldamisel olevat põgenike
suhtes. Balti pogpuiknd Rootsis ei
kuulti nende hulka ja seega ei käi
ka resolutsioon nende kohta. Seepä
rast ei tohiks Rootsil ]asuda ühtegi
kohustust pög^njkp repatrieerimise
soodustamiseks jé ale selle pi
ta juba teinud.

Kui vene pretensioonid pögeilike
repatrieerimisele ori vastava seadus
liku aluseta, siis jääb aga arusaama
tuks, mika peaks Rootsi võimud
nõustuma mingi repairieerimisnmet
nikli olemasoluga vene saatkonnas ja
miks ta peab üldse taluma selliseid
jiirftlpürirmsi repatrieerimise asjus,
nagu seda oli vene mõõt. Kui sol po
le õiguslikku alust, siis on ta ju lu
bamatu segamine rootsi siseasjadesse.
Küsimus on seda rohkem õigustatud,
et ka IRÖ hooldusel olevate põgenike
suhtes on nüüd juba üha rohkem sel
ge, et repatrieerimise ajajärk on
möödas. Ameeriklased on selleit tei
nud oma järelduse: vene raptrieeri
miskomisjon saadeti minema.

Ks.

uduna täitnud ruumi ja kõik kohal
viibijad on lõbusas tujus. Saatus
likud" dokumendid kirjutatakse alla,
kusjuures Stalin teeb nalja arvuka
te protseduuride üle. Ta süütab ühe
paberossi teise otsast.

Ka Ribbentrop on väga lõbus. Ta
muidugi kujutleb endale, et ta on
saanud hakkama poliitilise meistri
tööga. Maailma avalikkuse jaoks
kirjutatakse alla mittekailetungi le
ping. aga salajane lisaprotokoll
kindlustab Eesti, Läti, Soome ja
Bessaraabia venelaste meelevalla:
alla langemise, kuna Leedu jääb
Saksale ja Poola tuleb jaotamisele
mölemi vastse liitlase vahel. See

ga on Stalin kiitnud heaks kallale
tungi Poolale,

Nüüd teeb Stalin suurehaardelise
käeliigutuse ja laualt koristatakse
pudelid ning tuuakse vahuvnn, Sta
lin ise avab esimese pudeli asj
tundliku võttega, kallab oma klaasi
natuke prooviks, maitseb ja paneb
pudeli kõrvale. Alles neljanda pu
deliga jääb ta rahule ja kallab isik
Ukult oma külaliste klaasidesse
Krimmi vahuvuna ja lööb igaga
neist klaasi kokku. Üks tervise joo
mine järgneb teisele. Stalin joob
Hitleri terviseks, Himmleri tervi
seks, iga toasvilbija terviseks, kus
juures tõlk igal korral ta sõnad sak
sa keelde ümber paneb. Ainult kui
Stalin lööb klaasid kokku noore fo
tograafiga, lasub ta saksa keeles:
”Auf deutsche Photokunst!” (Sak
sa fotokunsti terviseks!). Ta on
annud korralduse, et kedagi ei pil
distataks sekllklaas käos.

Hiller rõõmujoovastuses —-
tudil võib veri voolata.

Kell on pool 4 hommikul kui Rib
bentrop saab Moskvast Saksa suur
saatkonnast telefoniühenduse Berg-
hofiga. "Minu Führer'% ütleb ta
täis uhkust, "ma teatan: Pakt on
alla kirjutatud! Kõik läks suure
päraselt. Stalin jõi teie terviseks.
Lendan tšina tagasi",

Berghofis oli Hewel juures, kui
Hitler telefonikõne vastu võttis ja
jutustab sellest: Hitler peksis endale
plaksutades vastu reisi ja oli rõõ
mu pärast täiesti endast väljas. Ta
lasi tuua vahuviina ja esmakordselt
nägi Hewel, et Hitler jöi seda.

Vahuviin Moskvas ja Obersalz-
bergis — nüüd võis veri voolata.

MAAILMAMEISTER CERPÅN
kellega Raadik ürilnh uut kohtu
mist juba mõnda nogn, on Riilimmtd
lepingu mntshiks belglase Dclammi-
tigu. Belglane teatavasti vollis-
möödunud aastal Cerdanilt Euroopa
ni eistri tiitli kuld kaotas selle jiirguc-

pud uuel kohtumisel. Cerdani mnail-
Stalin ja Ribbentrop kinnitavad käte kokkummisegajustallakirjutõtud mnmelstriks saamisega aga tõusis

pakti augustis f939. Delaunoft jgJUe Eoroopameistrlks.

Borasi gaidid val
mistuvad laagriks

Borfisi gaidid võtavad osa tänavu
suvel. toimuvast gaidide ülerootsili-
eest suurlaagrist umhés 30 gaidi suu
ruse grupiga. Kupa gaidide suurloa-
:ger toimub nagu skautidegi oma
Lõuna-Rootsis, siis^ on Boräsi tragid
tüdrukud otsustanud siuna sõita jalg
rattamatka korras. I

Boräsi eesti tüdrukud on üldse
kanged jalgratturid ja ori sooritanud
ka varem pikjfljaid jalgrattamatka-,
sia — mnnhflPas mullu Olofsborgl
suurlaagrisse. Noored rin praegu etto
valmistamas oma laageivarnstust ja.
huvi eesti suurlaagri vastu on suur.

Stmrlaagri ehitustööde ettevalmis
tusega alustavad Boräsi tüdrukud ju
ba nüiid. Laagris tuleb ju palju ohi -

. , . . tiuin ja seelikutes ehitusmeistrid pea-BOBASI GAIDID kavatsevad eesti gaidide suurlaagrisse sõita vad ennast harjutama ehituskunstis,
jalgratastel. Püdil näeme tublisid tüdrukuid ühel jalgrattamatkal. Mullu Olofsborgia ehitasid nad terve

T = : 7 tare — Taaiatare, mis äratas suurt
Malenurk Toim. A. Hüdebrand tiü,ele”1”1-

Koostöö Läti maletajatega
Pühapäeval 2S-dal veebruaril toi-
us Eesti Maleklubis NMKU juures
ur välkturniir läti külalistega.

Välktumiirist võtsid osa 12 eesti ja
4 läti maletajat. Läti külalised olid
kolle tugevad maletajad, kes oma
esinemisega vägaMmponeerisid. üks
Stoekholmi tugevamaid läti maleta
jaid A. Dindonia ei saanud ise tur
niirist o'sa võtta ajapuuduse tõttu,
kuid selle eest võistlesid H. Zalitis,
ja tugevad noomi aietajad Miejäs,
Grivainis ja Splits. Turniiri tulemfra
kujunes järgmiseks: 1. B. Pärl —
13y3 p. 2. '33. Viires 13 p. 3. Sam
mas 11% p. 4—5. Zalitis (Läti) ja
Hüdebrand å 11 p. 6. Grivainis
(Läti) 10% p. 7—8. Splits (Läti)
ja Rentik — ä 8 p. 9—10. Miezis
(Läti) ja Raudoja ä 7JA p. Äärmi
selt tugevasti esines seekord Boris
Pärl, kes võitis Jurniiri pool punkti

oma peakonkurendist, E. Vare
sest. Ka meie maletaja Sammas
üllatas oma tugeva mängustiiliga,
mis andis talle kolmanda koha.
Sammas tõusis sellega välkmale
H-se klassi, kus enne teda olid vee!
E. Kalmar ja N. Kaasik. Raudoja
tõusis kolmandasse klassi.

Peale väikturniiri toimusid läbi
rääkimised malematshi korraldami
seks eesti ja läti malemeeskondade
vahel ; Stockholmis. Tähtpäevaks
määrati 13 märts. Eestlaste poolt
on organisaatoriteks B. Pärl ja E.
Kalmar, Meie maletajatel on hea
meel sellisest kontakti loomisest läti
pagul&smaletajatega, mis tõstab nii-
mänguhuvi intensiivsust kui ka
koostööd, mis mölemiie pooltele an
nab suurenenud treeningu- ja vöisfc-
lusvöimaTusi.

Partii nr. 18
Valged: R Eriksson,^;.
Mustad: A. Hiidebrand

Mängitud Uppsala esiv. 1949.
EV NING AI VÕIA AVANG

"Mo valisin vabaduse'
^ aktuaalseim raamat

maailmas

d2—d4
Rgl—f3
c2—c4
Rbl—c3

Rg8—f6
d7—d6
g7—g6

OfS—gT
0—0

- Rb8—c6

Mõttetu tempokaotus. Valge ei to
hiks karta Rb4, kuna ta oda võib
taanduda cl peale.

e7—e5
Rc6—e7
RfS—d7

8.. d4=—öö
9, e3~^e4

10.. b2—M
. li. Va.l-i-bl'

12. a3 Xb4
13. Rf3—g5

Kaunis arusaamatu ratsumanöö-
ver. Musta seis on juba eelistatav^

13. " Rd7—£6
34. c4— oÕ?

Selle käigu tõttu muutub valge
ettur d5 äärmiselt nõrgaks peal
f Xe4.

14 
15. Rg5Xe4
16. Od3Xe4
17. 0—0
18. Ocl—e3

fXe4
TtfS-X ei
Re7~f5!
Rf5—e4
Ld8—h4

Siin võis ka mängida Le7, kuid
must tahab nõrgestada kõigepealt
valge kuningaseisu, ims talle ka
õnnestub., Valge ei saa lüüa 43
peale, kuna siis kaotab ta viguri:

19. g2—g3 Lh4—e?
20. e5XdS c7Xd6
21. ' n—fä ■-

"Vasturünnak iga hinna eest,
pääseda raskustest, -kuid ühtlasi
osutub, see rünnak enesetapmiseks.

21. ...... Va3—a3!
' , 22. Vai—cl Rd4—b3
Vist parim. Lel. ei kõlba YXc3.

23. LXc3 Re2+ tõttu.
23. Rc3—b5 - 

Kui valge mängiks Vbl siis tuleb
must ratsu tagasi ja siis f5—1

23 -RbXcl
24. Rb5Xa3

; 25. LdlXcl
28. g3X£4
27. Vfl—12

• £5Xe4!
LeTXet
Oc8—*3
YfBXfl!

MMSIH
mBIDÜSl

Kravtshenkot peab
olema lugenud Igaüks

STOCKHOLM S - TIDNING EN,
Estniska Redaktion. Vottug. 12,

Stockholm.
Raamat saadetakse välja postilunaga

Noorte kirjandivõistluse
võitjad selguvad
laupäeval

Laupäeval, 12. märtsil beil 18.90
toimub Stoekholmi vesti algkooli
väikeses saalis noorte kirjandus
õhtu, kus avatuks® Eesti Abi Noor
tekeskuse kirjandusvõistlusel au
hinnatud autorite uimede kinnised
ümbrikud. Noorte Õhtu kavas on
ülevaade võistluse käigust noorte
sekretärilt ja vöistluskirjandite si
sulisest küljest auliindamiskomis-
joni liikmelt mag. J. Talvelt, mille
järgi avatakse kinnised ümbrikud.
Kirjandusõhtule
auta.

FIIAHA MESSILE lubatakse vaid
elukutselisi ärimehi välismaadelt.
Välismaalt ei tohi karrespondente
kohale sõita. Messist saavad kirju
tada ainult Prohas kiidetud valis-

a alalised korrespondendid.

Kaunis lihtne kuid effektne kom
binatsioon. ' - -

28. Oe3Xf4 Og7—då
ja valge alistus.

Maletealed kodumaalt
■ Vene maleajakirja "Scbashmato"
teatel toimus Nõuk. Liidus meistrl-
kandidaatide turniir kolmes eri lin
nas. Bakini linna grupis mängisid
kaasa ka eesti meistri kandidaadid
A. Arulaid ja J. Randviir. Turniir
oli 16-kümne osavõtjaga, ning tu-
Iemus*järgmina : 1. J. Randviir 10 ^
ptmkti (6 võitu ja 9 viiki!), 2. A.
Arulaid 9% punkti (6 võitu, 7 viiki
ja 2 kaotust) 3—5. GeIIer (Odes
sa), Eremiit (Kaasan) ja Moisejev
(Moskva) ä 9 p. Läti maletaja Zilins
jagas 6—10 koha 8 punktiga. Seega
pääsis vähemalt J, Randviir Nõolt.
Liidu meistriklassi. Väga hea tule
mus meie maletajate poolt arvesta
des venelaste tugevat mängutaset.
S Naiste NBuk, Liidu esivöistluste
poolfinaalis Leningradi grupis oli
tulemus 1. Belova (Leningrad) 10%
p. 3—7. jagavad venelannadega
vee) prouad Lauberte (Läti)
proua Rootare (Eesti).
S Lätf NSV esivõistlused 20 t
võtjaga andsid järgmise tulemuse:
1.—2. Zdanov ja Strautmans ä 15
punkti. 3. Berg 13% p., 4.—6. Ak
mentin, Koblenz ja Besrutschko 12
p. 7. Solmanis 12 ,p.. edasi Balinj,
Mfelngainis ja Svirbuhk

Maleuudised
B Balti kirimale esiv. lõppesid par
tiid H. Zalitis 1 — A. Dindonis 1,
A. Hiidebrand % — L. Laurine
Maavõistluse 'praegune seis: Eesti
9 H—Läti 3^2.
B R. Utuste tuli ka tänavu Lidkö-
pingl linna meistriks 12^ punktiga.
Ta tegi vaid ühe viigi! Tema pea
konkurent Mörby pole veel turniiri
lõpetanud, kuid puht teoreetiliselt

saa saavutada enam kui 12
punkti. See oli R. Utuste tugeva
mängustiili järjekordseks triumfiks.
S Uppsala esivõistlustel on praegu,
peale 5-dat vooru. A. Hiidebrand
lelsel kohal 3 punkriga jn üha kat
kestusseisuga.
I Stockholmi käitiste meeskondade,
öistlustel mängis division
:aasa ka meie maletaja I* Roots

LM Ericsoni teise meeskonna
mesc-J laual. Oma viimases partiis
saavutas ta võidu rootsi rahv
meeskonna maletaja N. Bergqv

Kanadasse sõitjad:
sõle jõu-
tn

"Äriline kanakasvatns”
(Autor E. Priks, hind kr. 7:—)

Sinna jonnin kuulub ka
"KÖÖGIVILJANDUS"

(Autor M, Mätlik, hind kr. ä:Sü)
Tclljmised (mitte raba) St.-T.

ILMUS
K. Ä\ Hindrey

LEMBITU
• romaan

Muinas-Eesti vabadusvöitlbsest

kulmineerub LembitULsurmagä.
Hind Kr. 5:—.

Tellimised (mitte raba) jsaata;
stockholms-tidiningen

Estniska Redaktioneh,
Vattugat. 12, Stockholm.
Raamat saadetakse välja

postilunaga.

Boräsi Eesti Seltsi büroo on ava
tud nüüdsest peale igal tööpäeval
kella 12—14, laupäeviti kella-12—-
14.30. -Peale selle esmaspäeviti ja
kolmapäeviti kell .17—rI9 ja teisli-*
päeviti ja neljapäeviti kell 16—28.-
Büroo abistab kaasmaalasi ka tõlgi
vajaduse korral rootsi ametasu-
tustes.
. Boråsi Eesti Seltsi uueks asjaaja
jaks palgati juhatuse poolt senine
seltsi näiteringi juhataja: Rein Veer
mets, arvates 1, märtsist s. a. R,
Veermets tegutseb.-edasi ka näite

juhina, - V • • •
Läüne-Rootst Eestlaste Suvepäev

Võidupühal clsu&Uti Boräsi Eesti
Seltsi juhatuse poDlt korraldada kä
tänavu Hindåses. Suvepäev korral-,
datdkse koos Göteborgi ja teiste'
ümbruskonna organisatsioonidega. -■

Eskilstuna Eesti Seltsi aasta pea
koosolek toimub 2öv-.märtsil s. a,
algusega kell 13.00 seltsi ' ruumes
järgmise päevakorraga: 1.) Kooso-:-
leku rakendamine. 2.) 1948. a. kasa
ja tegevuse aruanne.; ;3.)-1949; a,;
eelarve ja tegevuse .kava. 4.) -Põhi
kirja muutmise küsirrius; >5.) Spork-,
nngi:.kod5ikorrakmmtamme,.:6:>.
Liikmemaksumääramine.ToV^i*?
mised põhikirja järgi. • S.) Koosole
kul algatatud küsimused.

Põhikirja muudatustest palutakse
seltsi liikmeil, tütvuneda;;Seltsi tuu*
mes igal õhtul väljaarvatud kõlina- .
päev kell 19.00—21.00:

Juhul, kui tähendatud kellaajaks:
ilmu koosolekule nöuetay arv

liikmeid, peetakse koosolek üks tund
hiljem, millal on koosolek otsustus
võimeline ’ vaatamata liikmete ar
vule.

märtsil s. a. Eskilstuna Fp|?..
ket-Husis Pagulasteata etendus»
ajal läksid .-vahetusse;, naisterahva
botUoiJ, miliiesid palutakse ümher-
vahetata Eesti Seltsi ruumes igat ;
õhtul kella is.OQ—20.90. - . '

.Jtiinaraiujad” Uppsalas ja
Gävles

Eesti Pagnlasteater külastab UPP-
salat laupäeval, 12. märtsil, andes
Fõrrars Tdrorerki saalis kell 19.30 Å.
Moori groteskse külakomöödia „Kü-
ijarniujad” 3 raatuses.

Giivlet piibapäevR). 13. märtsil, ae- .
des N.T.O. saalis kell 15.00 A, Moori
g.rateskse külakomöödia „Künaraiu-
jnd" 3 vaatuses. Kaastegevad: Agnes
Lepp. Jussi Rotnat, Boris Peensaar
ja Hindrek Riinkln.

•k Rahva Hääle juhtkirjanik leiab, .
et teine maailmasõda tugevadas
N, Liitu ja nõrgendas ”imperialist
likke1’ riike. See asjaolu olevat
lääne "söjahüsteerlka” põhjuseks.
N. Liidu ülesandeks olevat iga päe-: .
vaga tugevdada oma armeed,
¥ Tallinna konseri’atooriumi õppe- ,
jõud Artur Vahter kõneles kultuuri- >
hoones teemal ”Marsilaul ja nõuk. $
armee", ta seletas: "Marsilaul, on 5
tähtis tegur nõukogude Inimeste >,
ideelises kasvatamises, selles aval- i
dub nõukogude: inimese piiritu ar-
snastus oma kodumaa vastu". Siin .
tuleb meelde tuletada, et ka Hitler >
armastas marssidega kasvatada
saksa rahvast sõjakamaks.

Igasse eesli kodusse
Eduard Viiralti mapp

0 B. Pärl
maleklubis

alustas mängu
[-ses klassis. T
> partii selles i

TEADAANNE
13- lül rmirtsll toimub söprus-
malsh Stockholmi eesti ja INti
maletajate vahel kaheksal launi.
Algus kell 16.00 ENMKÜ ruumi
des Snickarbacken 2. Samas ka
välkturniir maletajatele, kes mnt-
shlst osa ei võta. Kõik eesti ma*
lehurlllsed on teretulnud:

in 20 X24. Eeseöna kas eesti, rootéf
või äs^RÜso keloes. Gind Kr. 17.—,

Tenjmfs-ed (mitte raba) saota:
STOCKHOLMS-TIDxNLNGHN,

Estniska Redaktioii'. Vottug. 12,
Stockholm.

Mapp saadetakse välja postilmiaga.
Parim kink välismaalasele!


